Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Поваренского сельсовета
«Вести органов местного самоуправления Поваренского сельсовета»
№  29 от 24.10.2019 г.

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
ПОВАРЕНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
сороковой сессии
с. Поваренка

от 22.10.2019 г.                                  	          186/5

О принятии Проекта решения о внесении изменений в решение 14-ой сессии Совета депутатов Поваренского сельсовета Коченевского района Новосибирской области пятого созыва от 27.03.2017 № 2 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Поваренского сельсовета Коченевского района Новосибирской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Поваренского сельсовета Коченевского района Новосибирской области, на основании экспертного заключения 11.11.2019 № 7755-03-12/9 Министерства юстиции Новосибирской области, в целях привидения нормативного правового акта Поваренского сельсовета Коченевского района Новосибирской области в соответствие с требованиями юридико-технического оформления, Совет депутатов Поваренского сельсовета Коченевского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
 	1. Принять Проект решения о внесении изменений в решение 14-ой сессии Совета депутатов Поваренского сельсовета Коченевского района Новосибирской области пятого созыва от 27.03.2017 № 2 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Поваренского сельсовета Коченевского района Новосибирской области» (приложение).
2. Опубликовать проект решения о внесении изменений в решение 14-ой сессии Совета депутатов Поваренского сельсовета Коченевского района Новосибирской области пятого созыва от 27.03.2017 № 2 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Поваренского сельсовета Коченевского района Новосибирской области» в периодическом печатном издании «Вести органов местного самоуправлении Поваренского сельсовета» в срок до 25.10.2019 года.
3. С целью организации работы по учету предложений граждан по проекту решения о внесении изменений в решение 14-ой сессии Совета депутатов Поваренского сельсовета Коченевского района Новосибирской области пятого созыва от 27.03.2017 № 2 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Поваренского сельсовета Коченевского района Новосибирской области»  области создать рабочую группу Совета депутатов Поваренского сельсовета в составе 3 депутатов: Аксенова Т.Ю., Черемушкина Т.В., Москвина О.Н. (руководитель рабочей группы – Аксенова Т.Ю.).
4. Установить, что предположения граждан по проекту решения о внесении изменений в решение 14-ой сессии Совета депутатов Поваренского сельсовета Коченевского района Новосибирской области пятого созыва от 27.03.2017 № 2 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Поваренского сельсовета Коченевского района Новосибирской области»  принимаются в письменном виде рабочей группой с 26.10.2019 года по 30.10.2019 года по адресу: Новосибирская область, Коченевский район, с. Поваренка, пер. Центральный, 9, с 09.00 часов до 16.30 часов ежедневно в рабочие дни.
5. Для обсуждения проекта решения о внесении изменений в решение 14-ой сессии Совета депутатов Поваренского сельсовета Коченевского района Новосибирской области пятого созыва от 27.03.2017 № 2 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Поваренского сельсовета Коченевского района Новосибирской области» с участием жителей, назначить дату публичных слушаний 31.10.2019 года, в 15.00 часов в здании администрации Поваренского сельсовета Коченевского района Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, Коченевский район, с. Поваренка, пер. Центральный, 9.
6. Опубликовать результаты публичных слушаний в периодическом печатном издании ««Вести органов местного самоуправления Поваренского сельсовета».
7. Настоящее решение подлежит  опубликованию в периодическом печатном издании «Вести органов местного самоуправления» и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Поваренского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области                                                   Т.Ю. Аксенова

Глава Поваренского сельсовета
Коченевского района
Новосибирской области                                                                                             А.Е. Форат

ПРИНЯТ
решением сороковой сессии
Совета депутатов
Поваренского сельсовета
Коченевского района
Новосибирской области пятого созыва
от 22.10.2019  № 186/5

Муниципальный нормативный правовой акт
о внесении изменений  в решение 14-ой сессии Совета депутатов Поваренского сельсовета Коченевского района Новосибирской области пятого созыва от 27.03.2017 № 2 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Поваренского сельсовета Коченевского района Новосибирской области»

	Внести в решение 14-ой сессии Совета депутатов Поваренского сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 27.03.2017 № 2 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Поваренского сельсовета Коченевского района Новосибирской области» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1.  В  Правилах благоустройства на территории Поваренского сельсовета Коченевского района Новосибирской области (далее – Правила благоустройства), утвержденных вышеназванным Решением:
1.1.1. раздел 3.1 «Определение органами местного самоуправления Поваренского сельсовета границ прилегающих территорий» исключить;
1.1.2.  раздел 6.1 «Требования к размещению наружной рекламы» исключить;
1.1.3. подпункт 3.2.11 пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции «3.2.11. Производить уборку прилегающей  территории к домовладению по мере загрязнения на расстоянии 5 м. от ограждения, в случае отсутствия ограждения на расстоянии 10 м. от здания.».

	Глава
Поваренского сельсовета
Коченевского района
Новосибирской области
_____________________
А.Е. Форат
	Председатель Совета депутатов
Поваренского сельсовета
Коченевского района
Новосибирской области
______________________
Т.Ю. Аксенова

Вести органов местного самоуправления 20 экз.